山东省关于实施注册建造师执业有关问题的通知一级建造师

考试 PDF转换可能丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/589/2021_2022__E5_B1_B1_

E4_B8_9C_E7_9C_81_E5_c54_589542.htm 鲁健执字[2009]5号

各市建委（建设局）、省有关行业主管部门、中央驻鲁及省

属企业： 根据《国务院关于取消第二批行政审批项目和改变

一批行政审批项目管理方式的决定》（国发[2003]5号）和建

设部《关于建筑业企业项目经理资质管理制度向建造师执业

资格制度过渡有关问题的通知》（建市[2003]86号）文件的有

关规定，结合我省建筑业发展的实际情况，省建设厅、省建

管局确定从3月1日起在我省实施注册建造师执业。现将我省

实施注册建造师执业的有关问题通知如下： 一、我省项目经

理资质证书停止使用的时间为2月28日，担任建设工程施工项

目负责人的注册建造师开始执业的时间为3月1日。自3月1日

起，所有新开工的大、中型工程施工项目负责人必须由注册

建造师担任（工程项目划分标准按照《关于印发（试行）的

通知》（建市[2007]171号）文件执行）3.为确保三级建筑施

工企业的平稳过渡，我省三级项目经理资质证书停止使用的

时间延期至6月30日。 二、各级建设行政主管部门及省有关行

业主管部门要加大对推行注册建造师执业制度的指导和监控

工作力度，企业资质管理部门要在资质审查时严格核对专业

人员注册情况，招投标监管部门进一步完善投标资格审查制

度，把投标人拟派项目经理是否有注册建造师资格列为资格

审查的主要内容，质量安全监督管理部门要在日常监管和竣

工验收备案时审核施工项目负责人签署文件的有效性，注册

管理部门要对建造师的注册、执业、继续教育实施监督检查

，组织开展好建造师执业行为综合执法检查。各有关部门要

着眼大局、密切协作，形成齐抓共管的良好局面。 三、各级

建设行政主管部门及省有关行业主管部门要积极得开展工作

，抓紧做好实施建造师执业的各项准备工作，要通过各种有

效途径，大力宣传实施注册建造师执业的重要性和必要性，

宣传建造师执业资格制度的法规政策，积极引导企业加强执

业人员的教育培训力度，鼓励从业人员积极报考建造师，为

企业发展做好人才储备。要加大对实施建造师执业工作的指

导和监控力度，发现问题及时协调解决，确保建设类企业平

稳过渡和行业健康发展。 二○○九年二月二十一日 100Test 下

载频道开通，各类考试题目直接下载。详细请访问

www.100test.com